

یادداشت روز

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد؛ تلاش مجلس برای کاهش قانون مهریه از ۱۱۰ به ۱۴ سکه به دنبال تصویب قانون نصف کردن اموال پس از ازدواج هستیم

گاهی برخی نمایندگان طرح‌هایی در مجلس ارائه می‌دهند که نه تنها نمی‌تواند مشکلی از مشکلات را حل کند بلکه به زایش و تولد مشکلات جدید منجر خواهد شد. طرح کاهش قانون مهریه از ۱۱۰ به ۱۴ سکه و از طرف دیگر طرح «تصویب قانون نصف کردن اموال پس از ازدواج یا طلاق» است خود را می‌پیماید.

مسیر اول کاهش ۱۱۰ به ۱۴ سکه ظاهراً می‌تواند جلوی زندانی شدن بسیاری از مردان در هنگام طلاق را بگیرد؛ اما مسیر دوم که ارائه طرح «تصویب قانون نصف کردن اموال پس از ازدواج یا طلاق» است خود باعث اختلافات جدیدی بین زوجین شده و مجدداً زمینه‌ای برای درگیری و سوءاستفاده مالی در خانواده و نهایتاً طرح طلاق و جدایی فراهم می‌آورد.

حتماً افراد متأهل به یاد می‌آورند که در هنگام عقد ازدواج دالم، با توجه به حقوق مالی که پس از طلاق به زوجه تعلق می‌گیرد و یکی از این حقوق است که «شرط انتقال تا نصف دارایی» است که به‌عنوان شرط ضمن عقد در عقدنامه‌های امروزی وجود دارد و زوج آگاهانه یا بدون مطالعه شروط در زمان عقد، اقدام به امضای این شرط می‌کند، چنین زمینه‌ای وجود دارد ولی در وضعیت فعلی، زوج مختار است آن را امضا کند یا نکند اما در صورتی که تبدیل به قانون شود این آزادی انتخاب از دست می‌آورد.

حقوق غربی همانند کشورهای اروپایی را به ذهن متبادر می‌کند چون در کشورهای غربی از جمله کانادا، سوئد، آلمان و... زوجین با عقد رسمی، در هنگام متارکه (البته تحت شرایط متفاوت) باید اموالی را که در مدت‌زمان زناشویی به دست آورده‌اند، نصف کنند.

مطالعه شروط در زمان عقد، اقدام به امضای این شرط می‌کند، چنین زمینه‌ای وجود دارد ولی در وضعیت فعلی، زوج مختار است آن را امضا کند یا نکند اما در صورتی که تبدیل به قانون شود این آزادی انتخاب از دست می‌آورد.

پایین:

«پیامک کشف حجاب» بلافاصله در عرض «۳ ثانیه» به صاحب خودرو ارسال می‌شود

فرمانده نیروی انتظامی استان قم گفت: پس از ثبت گزارش اعلام شده، برای صاحب خودرو بلافاصله طی ۳ ثانیه پیامکی ارسال و مسئله کشف حجاب به وی تذکر داده می‌شود. همچنین ۷۲ ساعت مهلت داده می‌شود تا مرد را به پلیس مربوط معرفی کند که پس از توضیح و ارشاد مرخص می‌شود.

رویداد ۲۴: فرمانده نیروی انتظامی استان قم گفت: در اجرای موفق طرح یک برای همکاری همه‌جانبه دستان حوزه علمیه قم را می‌فشاریم.

سردار عبدالرضا آقاخانی در دیدار با آیت‌الله اعرافی درباره لزوم حمایت دستگاه‌های مختلف در اجرای فعالیت‌های امرم‌معروف و نهی از منکر پلیس در قم اظهار داشت: خط قرمز ناجا، امنیت شهروندان است و نیروی انتظامی حافظ ارزش‌های انقلاب، امنیت، آرامش و آسایش مردم است و در اجرای مأموریت‌های خود هیچ کوتاهی نخواهد کرد.

وی افزود: درخواست نیروی انتظامی این است که دستگاه‌های مسئول به کمک ناجا بیایند و مراجع معظم تقلید، امامان جمعه و جوامع می‌توانند نقش بسزایی در معرفی و تبیین این مهم در جامعه ایفا کنند.

سردار آقاخانی بایبان اینکه در این طرح از برخورد چهره به چهره فاصله گرفته‌ایم و همزمان با سراسر کشور در شهر مقدس قم آغاز کرده‌ایم، ادامه داد: اجرای این طرح بر اساس قانون است؛ کشف حجاب هم جرم است و برخورد با این جرم جزو وظایف ذاتی نیروی انتظامی و جرائم مشهود به حساب می‌آید و نیروی انتظامی با یک برنامه هوشمند و مشارکت با شروع کرده است و دارد.

پژوهشگر مسائل روسیه و آسیای میانه:

۹۰ درصد رقم قراردادهای روسیه به نتیجه نرسید

به گزارش ایلنا شعیب بهمن پژوهشگر مسائل روسیه و آسیای میانه با اشاره به پایین بودن سطح روابط اقتصادی ایران و روسیه تأکید کرد: در حال حاضر بیش از ۲۰ میلیارد دلار قرارداد بین دو کشور منعقد شده است اما آن چیزی که محقق شده حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار است. به‌عبارت‌دیگر شاید کمتر از ۱۰ درصد رقم قراردادهای بین دو کشور به نتیجه رسیده است؛ بنابراین سطح روابط اقتصادی بین دو کشور چندان مطلوب و مناسب نیست.

وی بایبان اینکه به نتیجه نرسیدن قراردادهای اقتصادی بین دو کشور دلایلی مختلفی دارد، گفت: کشورمان با دو مشکل مهم در حوزه صادرات مواجه است که فقط به ارتباط اقتصادی با کشور روسیه هم مرتبط نمی‌شود. در حوزه صادرات از یک‌طرف با چالش در زیرساخت‌ها مواجه هستیم و از طرف دیگر رعایت استانداردهای موردنظر کشورها یک چالش و مشکل جدی برای تولیدات ایرانی محسوب می‌شود.

وزیر نفت:

نمی‌توانیم به اسم ایران نفت صادر کنیم شرایط از دوران جنگ هم سخت‌تر است



وزیر نفت گفت: شرایط امروز از دوران جنگ سخت‌تر است، نمی‌توانیم به اسم ایران نفت صادر کنیم و در قبال فروش نفتمان پول بگیریم.

رویداد ۲۴: به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، بیژن زنگنه وزیر نفت گفت: شرایط امروز از دوران جنگ سخت‌تر است، زیرا زمان جنگ مشکلی در صادرات نفت نداشتیم و تنها صدام واحدهای ما را هدف قرار می‌داد، ضمن آنکه پول نفت را می‌گرفتیم، اما الان این فرایند به‌سختی انجام می‌شود و اکنون نمی‌توانیم به اسم ایران نفت صادر کنیم.

زنگنه در مراسم بزرگداشت شهید تندگویان که در مجمع عمومی سالانه تشکل مردم‌نهاد مجمع وزیران ادوار در سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، افزود: شرایط بسیار دشوار و سخت شده است، اما چون دود و آتش و خون نیست خیلی حس نمی‌شود که جنگ است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد؛

تلاش مجلس برای کاهش قانون مهریه از ۱۱۰ به ۱۴ سکه به دنبال تصویب قانون نصف کردن اموال پس از ازدواج هستیم



حسین‌پور شقلان عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می‌گوید به دنبال تصویب طرحی هستند که بر اساس آن تعداد سکه مهریه از ۱۱۰ عدد به ۱۴ سکه برسد.

مشکل زندانیان مهریه همچنان به معضل بزرگ جامعه و البته قوه قضائیه تبدیل شده است. پیش‌ازاین حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی قوه قضائیه به دیدار آیت‌الله مکارم رفته بود. آن‌گونه که خبرگزاری قوه قضائیه اطلاع داده، رئیسی در این دیدار وعده داده مشکل زندانیان مهریه را حل خواهد کرد. از دیدار رئیسی و مکارم نزدیک به یک ماه می‌گذرد و هنوز تغییری در وضعیت زندانیان مهریه ایجاد نشده است و مهم‌تر آنکه تا افزایش قیمت سکه و نوسان بازار طلا، به این مشکل دامن زده است؛ این یعنی افرادی که تا سال گذشته باید سکه را به قیمت دو میلیون تهیه می‌کردند، از این به بعد باید بیش از دو برابر برای آن هزینه کنند.

شکور پورحسین شقلان عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به رویداد ۲۴ گفته طی سال‌های اخیر در کشور تعداد زندانیان مهریه افزایش یافته که این یک اتفاق نامبارکی است، زیرا این افراد به‌نوعی زندانیان

دادستان کل کشور:

از آغاز تیرماه شاهد تحولات قابل توجهی در فضای مجازی خواهیم بود



بر اساس آمارها، متأسفانه مردم از مراجعه به ادارات دولتی ما اعم از قضائی و غیر قضائی ناراضی هستند

دادستان کل کشور گفت: اقدامات خوبی را در راستای رفع مشکلات این فضا در ماه‌های گذشته داشتیم و از آغاز تیرماه نیز شاهد تحولاتی قابل توجه در فضای مجازی خواهیم بود.

اما متأسفانه به دلیل رها کردن این فضا و نبود مدیریت کافی بر آن، شاهد آثار سو و تبعات حوزه فضای مجازی وظایف ابلاغی را عمل کنند و نگذارند دستگاه قضائی ورود پیدا کند به عرصه‌هایی که خودش زیاد، مایل نیست.

وی اضافه کرد: ما بایستی زیرساخت‌ها را آماده کنیم و در راستای تحقق انتظارات مقام معظم رهبری از شورای عالی فضای مجازی و دستگاه قضا، این فضا را هرچه سریع‌تر پاکسازی کنیم و از دستبردهایی که دشمن از این طریق به کشورمان وارد می‌کند و ضربه‌هایی را که به حیثیت،

شرف، آبرو و خانواده‌های ما وارد می‌کند، کاهش دهیم. منتظری در ادامه به‌ضرورت تعامل بین دستگاه‌های قضائی و انتظامی و امنیتی اشاره و اعلام کرد: هرچه این تعامل بیشتر شود به نفع ماست و ما از دادستان می‌خواهیم در جهت تعامل و رفع برخی از مشکلات نیروهای نظامی و انتظامی به‌صورت جدی تلاش کنند.

وی همچنین گفت: مدیران نباید کار امروز را به فردا بیندازند. مسئولان نوکر مردم هستند و باید در خدمت مردم باشند نه بر مردم ارباب باشند، چون مردم ارباب ما هستند.

دادستان کل کشور در پایان سخنان خود گفت: بر اساس آمارها، متأسفانه مردم از مراجعه به ادارات دولتی ما اعم از قضائی و غیر قضائی ناراضی هستند که مسئولیت هم بر عهده ما مدیران است. اگر ما مسئولان کار مردم را به فردا بیندازیم در پیشگاه خداوند مسئول هستیم.

تحلیل این خبر را در سمت راست بخوانید

اخبار



از هر دری کلامی

نماینده اصولگرا:

تحقیق و تفحص از صداوسیما به اذن رهبر نیاز دارد



من ذاتاً با هیچ تحقیق و تفحصی مخالف نیستم. البته باید اضافه کنم که دستگاه‌های زیر نظر رهبری برای تحقیق و تفحص به اذن ایشان نیاز دارند.

یک نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی می‌گوید: من نمی‌خواهم ادعای اما زمانی می‌توان نتیجه‌گیری کرد که گزارش‌ها و نمونه‌های جانب‌دارانه صداوسیما را بررسی و بعد این ادعا را ثابت کرد.

محسن کوهکن، نماینده اصولگرای مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی درباره نحوه برخورد صداوسیما با نمایندگان جناح‌های مختلف به ایرنا پلاس می‌گوید: خاطرهم هست که هم محسن کوهکن، نماینده اصولگرای مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی مطرح شد، در نهایت به این نتیجه رسیدند که اهمیت خبر از شخصیتی که آن را مطرح می‌کند، مهم‌تر است؛ یعنی ممکن است شخصیتی مصاحبه می‌کند اما آن خبر مطرح شود و حتماً باید پخش شود و به اطلاع مردم

مخالف نیست. البته باید اضافه کنم که دستگاه‌های زیر نظر رهبری برای تحقیق و تفحص به اذن ایشان نیاز دارند.

یک نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی می‌گوید: من نمی‌خواهم ادعای اما زمانی می‌توان نتیجه‌گیری کرد که گزارش‌ها و نمونه‌های جانب‌دارانه صداوسیما را بررسی و بعد این ادعا را ثابت کرد.

محسن کوهکن، نماینده اصولگرای مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی مطرح شد، در نهایت به این نتیجه رسیدند که اهمیت خبر از شخصیتی که آن را مطرح می‌کند، مهم‌تر است؛ یعنی ممکن است شخصیتی مصاحبه می‌کند اما آن خبر مطرح شود و حتماً باید پخش شود و به اطلاع مردم

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت؛

ایران در پیوند کبد رتبه اول جهان را دارد

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت، با اشاره به برنامه‌های ترویج اهدای عضو، گفت: ایران در پیوند کبد، رتبه یکم جهان را دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی شادنوش، با اشاره به برنامه‌ها و اقدامات خوبی که در زمینه ترویج فرهنگ اهدای عضو در کشور انجام شده است، اظهار داشت: آنچه مسلم است، اینکه در حال حاضر با روش‌های سنتی گذشته نمی‌توان حوزه سلامت را مدیریت کرد.

وی با اشاره به وجود ۲۲ هزار بیمار دیالیزی در کشور، گفت: ضرورت ایجاد پیوند کبد در هفته ۲۰ هزار دیالیز انجام شود که هر بار ۵۰۰ هزار تومان هزینه دارد.

شادنوش ادامه داد: وزارت بهداشت در تلاش است که زیرساخت‌های مناسب‌تری را برای توسعه فرهنگ اهدای عضو مهیا کند.

وی بایبان اینکه تاکنون بیش از ۵۰ هزار پیوند کبد در کشور انجام شده است، افزود: ۶۰ درصد از پیوندهای

کلیه در کشور، از بیمار مرگ مغزی بوده است.

وی درخصوص جایگاه ایران در موضوع اهدای عضو، افزود: در سال‌های اخیر، رتبه جهانی ایران در اهدای عضو بین ۲۰ تا ۲۳ بوده است.

با این رتبه در منطقه رقیبی نداریم و اقدامات با سرعت مطلوبی پیش می‌رود و این موضوع افتخار بزرگی محسوب می‌شود.

شادنوش ادامه داد: در حال حاضر، رتبه یکم جهان در پیوند کبد به ایران اختصاص دارد.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت با اشاره به پیشرفت‌های علمی و ابداع روش‌های نوین درمانی در زمینه پیوند عضو در ایران، افزود: یکی از روش‌های جدید در پیوند کلیه، میکرو لاپاروسکوپی است که در آن، عضو اهدایی فرد بدون بر جای ماندن اثری از جراحی، خارج می‌شود.

وی تأکید کرد: مبدع این روش ایران بود و در حال حاضر در سایر کشورها انجام می‌شود.

قیمت دلار یک پله دیگر کاهش یافت

قیمت دلار در جریان معاملات امروز چهارشنبه ۲۹ خرداد ۹۸، در صرافی‌های بانکی باز هم عقب نشست و یک پله دیگر کاهش یافت. بر این اساس نرخ هر دلار آمریکا برای فروش به ۱۳۱۵۰ تومان رسید.

نرخ دلار در روز سه‌شنبه ۲۸ خرداد ۹۸ معادل ۱۳۱۰۰ برای خرید و ۱۳۲۰۰ برای فروش بوده است؛ اما بازار دیروز یک پله ۵۰ تومانی در نرخ فروش و ۳ پله ۵۰ تومانی در نرخ خرید، کاهش را اعمال کرده است.

تومان رسید. همچنین نرخ هر دلار آمریکا برای خرید نیز ۱۳۰۵۰ تومان قیمت خورده است.

درعین‌حال قیمت هر اسکناس یورو نیز برای خرید ۹۵۰، ۱۴، ۹۵۰ تومان و برای فروش ۹۵۰، ۱۵، ۹۵۰ تومان است.

نرخ دلار در روز سه‌شنبه ۲۸ خرداد ۹۸ معادل ۱۳۱۰۰ برای خرید و ۱۳۲۰۰ برای فروش بوده است؛ اما بازار دیروز یک پله ۵۰ تومانی در نرخ فروش و ۳ پله ۵۰ تومانی در نرخ خرید، کاهش را اعمال کرده است.

داوری همسرش را به مناظره دعوت کرد



رویداد ۲۴: عبدالرضا داوری، مشاور رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد که در روزهای اخیر به دلیل افشاکاری همسرش درباره وجود یک پرستو در زندگی شوهرش خبرساز شده بود، الهام سلمانی را به مناظره دعوت کرد که با پاسخ منفی وی مواجه شد.

یا اعراب (داوری زاری)